Управление образования
Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ
21.03.2019 № 202а/01-04
Об утверждении перечня
инновационных проектов и
ресурсных центров
В целях поддержки инновационных процессов в системе образования и в соответствии с Протоколом №3 от 18.03.2019 года заседания методического совета Управления образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на период с марта 2019 г. по май 2020 года:

1.1. темы инновационных проектов и образовательных организаций, их реализующих:
	Тема инновационного проекта
	ДОО
	Руководитель

	Школа современных профессий для старших дошкольников
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	Сафарова О.В.

	Использование игровых технологий «Дары Фребеля» в образовательной деятельности как средство всестороннего развития детей дошкольного возраста
	МДОУ «Детский сад «Родничок»
	Медведева Г.А.

	Взаимодействие с социальными партнерами как инновационная форма работы МДОУ с семьями воспитанников по формированию позиции ответственного родителя
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
	Бровко Т.Ю.

	Психолого-педагогическое сопровождение развития социального интеллекта у детей старшего дошкольного возраста
	МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	Сердюк Л.А.

1.2. перечень образовательных организаций, получающих статус ресурсного центра:
	Тема ресурсного центра
	ДОО
	Руководитель

	Ресурсный центр по организации игровой деятельности в ДОО в условиях реализации ФГОС
	МДОУ «Детский сад «Чебурашка»
	Пырх Т.Ю.

	Ресурсный центр для педагогов детских садов, находящихся в сельской местности
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»
	Тарасова Т.А.

2. Руководителям образовательных организаций предоставить в МОУ «Гимназия» — ММС:
· план реализации инновационного проекта на 2019—2020 гг.

· информацию по прилагаемым формам (Приложение).
3. Организационно-методическое сопровождение выше перечисленных образовательных организаций возложить на муниципальную методическую службу — структурное подразделение МОУ «Гимназия» (руководитель Чистякова М.А.)
4. Контроль исполнения приказа возложить на Никонорову Т.В., заместителя начальника Управления образования.
Начальник
Управления образования

Т.Ю.Коняева
Приложение к приказу
От 21.03.2019 № 202а/01–04
Информация

об отчуждаемых продуктах инновационного проекта

________________________________________________________________
(название проекта, учреждение)
	Наименование проекта
	Отчуждаемые продукты
	Предполагаемый срок доведения «до товарного вида»
	Лицо, ответственное за выпуск продукта

Информация

о планируемых семинарах уровня ОУ и муниципального уровня
в рамках инновационного проекта (ресурсного центра)
_________________________________________________________

(название проекта, учреждение)

	Тема/название семинара
	Дата проведения
	Лицо, ответственное за проведение
	Уровень

	ОУ
	Муниципальный